
  

UCHWAŁA NR VIII/69/2025 

RADY GMINY FILIPÓW 

z dnia 27 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Filipów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 poz. 2151) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr III/28/2018 Rady Gminy Filipów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie  

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Filipów  

§ 2 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2. Ustala się na terenie Gminy Filipów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 15: 

1) na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo; 

2) na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 

piwa); 

3) na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Filipów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Jurewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 2546



Uzasadnienie 

Ustawodawca w art. 12 ustawy wyraźnie stwierdza, że rada gminy ustala w drodze uchwały maksymalną 

liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy. Ponadto należy zauważyć,  

że ograniczeniem dostępności alkoholu wskazanym w ustawie z 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jest m.in. ograniczenie dostępności alkoholu i motywowanie obywateli  

do powstrzymywania się od jego spożywania, a obowiązkiem organu stanowiącego przepisy prawa 

miejscowego jest uwzględnianie tych celów. Jednak zawarte w ustawie upoważnienie dla rady gminy  

ani żaden inny przepis ustawy nie zawiera dyrektyw w jaki sposób należy ustalać zasady, o których  

mowa w art. 12 ust. 3 ustawy z 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Jest to przepis pozostawiający kwestię usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

prawodawcy samorządowemu. 

W naszej ocenie proponowana zmiana w zakresie wzrostu zezwoleń o 3 w każdej z grup jest 

współmierna do zmian jakie zaszły w miejscowości na przełomie ostatnich lat obejmujących m.in. 

dynamiczną rozbudowę mieszkalną i powstanie nowych skupisk mieszkalnych oddalonych od istniejących 

obecnie lokalizacji punktów sprzedaży. Tym samym nie jest to rozwiązanie, któremu można przypisać 

znamiona naruszającego zasady ograniczania dostępności, a wyłącznie działanie uwzględniające 

zmieniający się układ przestrzenny i dalsze planowane kierunki jego rozbudowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2546


		2025-05-28T12:13:08+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




